ЗИМНЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.05.2023                                                                                                 № 4/3
д. Зимник
О внесении изменений в решение Зимнякской сельской Думы

от 25.08.2022 № 7/4 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  главой 31 статьи 387 Налогового Кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Зимнякское сельское поселение», на основании экспертного заключения от 15.12.2022 № 4244-47-07-03/ на решение Зимнякской сельской Думы Кильмезского района Кировской области от 25.08.2022 № 7/4 «Об установлении налога на имущество физических лиц»,   Зимнякская сельская Дума РЕШИЛА:

     1. Внести изменения в решение Зимнякской сельской Думы от 25.08.2022 № 7/42 «Об установлении налога на имущество физических лиц»:

     1.1. Подпункт «д» пункта 3 Решения изложить в новой редакции следующего содержания:
      «д) хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства»
     2. В соответствии с пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Зимнякское сельское поселение Кильмезского района Кировской области обнародовать настоящее решение путем первое вывешивание его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках, в общественных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение 5 дней со дня подписания настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте администрации Зимнякского сельского поселения.

     3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Зимнякской

сельской Думы                                                           Т.С.Сметанина
Глава  Зимнякского сельского
поселения                                                                      В.М. Кузнецов